
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si assegnano tra l'altro, in via provvisoria, fino alla data di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008, ai Dirigenti responsabili di settore, le risorse d'entrata e gli stanziamenti di 

spesa come risulta iscritto nel predetto bilancio previsionale 2008;

Esaminata l'autorizzazione del dirigente del 6  settore alla partecipazione della dietista part-time, dr.ssa 

Mara Grandi,  al corso teorico-pratico "Il dietista e la nutrizione tra promozione della salute e chronic care 

model" che si terrà a Firenze dal  9 al 12 aprile 2008 durante il convegno nazionale ANDID;

Rilevato che il corso è inserito nel programma ECM (educazione contiua in medicina) e la partecipazione 

della dr.ssa Grandi  è quindi obbligatoria;

Visto il programma del corso ed il piano di spesa che comprende oltre alla quota di iscrizione anche 

quella per il  pernottamento e che è così composta: E. 210,00 per la partecipazione al corso ed E. 188,00 per le 

spese di soggiorno;   



     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di autorizzare la partecipazione della dr.ssa Mara Grandi, dietista part-time, al corso teorico-pratico 

"Il dietista e la nutrizione tra promozione della salute e chronic care model" che si terrà a Firenze dal  9 al 12 

aprile 2008 durante il convegno nazionale ANDID;

2) - di autorizzare l'Economo Comunale ad anticipare alla dr.ssa Grandi la somma di E. 398,00,(più E. 

6,00 per spese di bonifico) che è così suddivisa:E. 210,00 per la partecipazione al corso ed E. 188,00 per le spese 

di soggiorno;

3) - la spesa  complessiva di euro 404,00 farà carico come segue:

- quanto a E. 216,00 sul cap. 270.006 "Fondo per la formazione del 

  personale" del bilancio 2008 - impegno n. 497 - codice siope 1309 -;

- quanto a E. 188,00 sul cap. 270.008 "Indennità di missione e 

  rimborso spese di trasferta al personale di ruolo e non di ruolo" - 

  impegno n. 498 - codice siope 1330 -;

4) - di individuare nella dr.ssa Stefania Gianoli e nell'Economo Comunale rag. Marisa Gennari le 

responsabili del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35684/ASD-DEL     Determina D. n. 128 del 18.02.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


